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Uji asumsi normalitas 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

Kemampuan 
Orang Tua 

Kecerdasan 
Emosional 

N 55 55 
Normal Parameters313 Mean 88.0727 124.0727 

Std. Deviation 6.4603 10.4152 
Most Extreme Absolute .084 .098 
Differences Positive .063 .098 

Negative -.084 -.059 
Kolmogorov-Smirnov Z .625 .723 
Asymp. Sig. (2-tailed) .829 .672 
a. Test distribution is Normal. 
b. Calculated from data. 



Uji asumsi linieritas 

ANOVA Table 

Kemampuan Orang Tua * Kecerdasan Emosional 
Between Groups 

Within Groups Total (Combined) Linearity Deviation from Linearity Within Groups Total 
Sum of 
Squares 1440.176 185.253 1254.923 813.533 2253.709 

df 28 1 27 26 54 
Mean Square 51.435 185.253 46.479 31.290 
F 1.644 5.921 1.485 
Sig. .103 .022 .158 



Correlations 

Correlations 

Kemampuan 
Orang Tua 

Kecerdasan 
Emosional 

Kemampuan Orang Tua Pearson Correlation 
Sig. (1-tailed) 
Sum of Squares and 
Cross-products 
Covariance 
N 

1.000 

2253.709 

41.735 
55 

Kecerdasan Emosional Pearson Correlation 
Sig. (1-tailed) 
Sum of Squares and 
Cross-products 
Covariance 
N 

.287* 

.017 

1041.709 

19.291 
55 

*. Correlation is significant at the 0.05 level (1-tailed). 

Measures of Association 

R R Squared Eta Eta Squared 
Kemampuan Orang Tua * 
Kecerdasan Emosional .287 .082 .799 .639 



Descriptives 

Descriptive Statistics 

N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 
Kemampuan Orang Tua 55 69.00 103.00 88.0727 6.4603 
Kecerdasan Emosional 55 103.00 151.00 124.0727 10.4152 
Valid N (listwise) 55 



DESKRIPSI KATEGORI DATA HIPOTETIK 

NAMA VARIABEL 

JUMLAH AITEM 

SKOR TERENDAH AITEM 

SKOR TERTINGGI AITEM 

SKOR MINIMAL HIPOTETIK 

SKOR MAKSIMAL HIPOTETIK 

MEAN HIPOTETIK 

STANDAR DEVIASI (SD) HIPOTETIK 

KEMAMPUAN ORANG TUA 

32 

1 

4 

32 

128 

80 

16.00 

(Jumlah item yang sahih) 

(Skor jawaban aitem paling rendah) 

(Skor jawaban aitem paling tinggi) 

(Jml aitem x skor terendah aitem) 

(Jml aitem x skor tertinggi aitem) 

(skor mak + skor min ) 12 

(1/6 x (Skor mak - skor min)) 

PERHITUNGAN 

SKOR TINGGI (BATAS ATAS) 96.0 (Mean + (1,0 SD)) 

SKOR RENDAH (BATAS BAWAH) 64.00 (Mean - (1,0 SD)) 

TABEL KATEGORI SKOR VARIABEL 

KATEGORI Skor 

TINGGI 96.00 < X 

SEDANG 64.00 < X <= 96.00 

RENDAH X < = 64.00 



DESKRIPSI KATEGORI DATA HIPOTETIK 

NAMA VARIABEL 

JUMLAH AITEM 

SKOR TERENDAH AITEM 

SKOR TERTINGGI AITEM 

SKOR MINIMAL HIPOTETIK 

SKOR MAKSIMAL HIPOTETIK 

MEAN HIPOTETIK 

STANDAR DEVIASI (SD) HIPOTETIK 

KECERDASAN EMOSIONAL 

40 

1 

4 

40 

160 

100 

20.00 

(Jumlah item yang sahih) 

(Skor jawaban aitem paling rendah) 

(Skor jawaban aitem paling tinggi) 

(Jml aitem x skor terendah aitem) 

(Jml aitem x skor tertinggi aitem) 

(skor mak + skor min ) / 2 

(1/6 x (Skor mak - skor min)) 

PERHITUNGAN 

SKOR TINGGI (BATAS ATAS) 

SKOR RENDAH (BATAS BAWAH) 

120.0 

80.00 

(Mean + (1,0 SD)) 

(Mean-(1,0 SD)) 

TABEL KATEGORI SKOR VARIABEL 

KATEGORI Skor 

TINGGI 120.00 < X 

SEDANG 80.00 < X <= 120.00 

RENDAH X < = 80.00 



Normal P-P Plot of Regression Standard 

Dependent Variable: Kemampuan Orang 

Observed Cum Prob 

Scatterplot 

Dependent Variable: Kemampuan Orang Tu 

Regression Standardized Predicted Value 
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Histogram 

Kecerdasan Emosional 

i r o 

Std. Dev = 10.42 
Mean = 1Z4.1 
N = 55.00 

105.0 115.0 125.0 135.0 145.0 
110.0 120.0 130.0 140.0 150.0 

Kecerdasan Emosional 

Kemampuan Orang Tua 

Std. Dev = 6.46 
Mean = 88.1 
N = 55.00 

70.0 80.0 90.0 100.0 
75.0 85.0 95.0 105.0 

Kemampuan Orang Tua 



L a m p i r a n : 

Hasil Analisis Tambahan 

Tiap Aspek Dari Kecerdasan 

Emosional 



Regression 

Descriptive Statistics 

Mean Std. Deviation N 
Kemampuan Orangtua 88.07 6.46 55 
Kesadaran Diri 31.04 3.16 55 
Pengendalian Diri 17.80 2.36 55 
Motivasi 22.35 2.49 55 
Empati 28.04 2.99 55 
Keterampilan Sosial 24.85 2.59 55 

Correlations 

Pearson Correlation Kemampuan Orangtua 
Kesadaran Diri 
Pengendalian Diri 
Motivasi 
Empati 
Keterampilan Sosial 

Kemampuan 
Orangtua 

1.000 
.293 
.200 
.263 
.143 
.194 

Sig. (1-tailed) Kemampuan Orangtua 
Kesadaran Diri 
Pengendalian Diri 
Motivasi 
Empati 
Keterampilan Sosial 

.015 

.071 

.026 

.148 

.078 
Kemampuan Orangtua 
Kesadaran Diri 
Pengendalian Diri 
Motivasi 
Empati 
Keterampilan Sosial 

55 
55 
55 
55 
55 
55 



Correlations 

Pengendalian 
Diri 

Pearson Correlation Kemampuan Orangtua 
Kesadaran Diri 
Pengendalian Diri 
Motivasi 
Empati 
Keterampilan Sosial 

.200 

.361 
1.000 
.359 
.378 
.410 

Sig. (1-tailed) 
Kesadaran Diri 
Pengendalian Diri 
Motivasi 
Empati 
Keterampilan Sosial 

071 
.003 

.004 

.002 .001 

.001 .000 
55 55 
55 55 
55 55 
55 55 
55 55 
55 55 

Kemampuan Orangtua 
Kesadaran Diri 
Pengendalian Diri 
Motivasi 
Empati 
Keterampilan Sosial 



Correlations 

Pearson Correlation Kemampuan Orangtua 
Kesadaran Diri 
Pengendalian Diri 
Motivasi 
Empati 
Keterampilan Sosial 

Empati 
.143 
.620 
.378 
.408 

1.000 
.619 

Keterampilan 
Sosial 

Sig. (1-tailed) Kemampuan Orangtua 
Kesadaran Diri 
Pengendalian Diri 
Motivasi 
Empati 
Keterampilan Sosial 

.148 

.000 

.002 

.001 

.000 
Kemampuan Orangtua 
Kesadaran Diri 
Pengendalian Diri 
Motivasi 
Empati 
Keterampilan Sosial 

55 
55 
55 
55 
55 
55 



Variables Entered/Removed13 

Model 
Variables 
Entered 

Variables 
Removed Method 

Keterampila 
n Sosial, 
Peng endali 
an Diri, 
Motivasi, 
Empati, 
Kesadaran 
Diri 

Keterampila 
n Sosial 

Pengendali 
an Diri 

Empati 

Motivasi 

Enter 

Backward 
(criterion: 
Probability 
of 
F-to-remo 
ve >= 
.100). 
Backward 
(criterion: 
Probability 
of 
F-to-remo 
ve >= 
.100). 
Backward 
(criterion: 
Probability 
of 
F-to-remo 
ve >= 
.100). 
Backward 
(criterion: 
Probability 
of 
F-to-remo 
ve >= 
.100). 

a. All requested variables entered. 

b. Dependent Variable: Kemampuan Orangtua 

Model Summary 

Model R R Square 
Adjusted R 

Square 
Std. Error of 
the Estimate 

1 349a .121 .032 6.36 
2 348b .121 .051 6.29 
3 338c .114 .062 6.26 
4 329d .108 .074 6.22 
5 .293e .086 .068 6.24 



Model Summary 

Change Statistics 

Model 
R Square 
Change F Change df1 612 Sig. F Change 

1 .121 1.355 5 49 .257 
2 .000 .025 1 51 .876 
3 -.007 .388 1 52 .536 
4 -.006 .355 1 53 .554 
5 -.022 1.306 1 54 .258 
a. Predictors: (Constant), Keterampilan Sosial, Pengendalian Diri, Motivasi, Empati, Kesadaran Diri 
b. Predictors: (Constant), Pengendalian Diri, Motivasi, Empati, Kesadaran Diri 
c. Predictors: (Constant), Motivasi, Empati, Kesadaran Diri 
d. Predictors: (Constant), Motivasi, Kesadaran Diri 
e. Predictors: (Constant), Kesadaran Diri 

ANOVAf 

Sum of 
Model Squares df Mean Square F Sig. 
1 Regression 273.796 5 54.759 1.355 ,257s 

Residual 1979.913 49 40.406 
Total 2253.709 54 

2 Regression 272.795 4 68.199 1.721 ,160b 

Residual 1980.914 50 39.618 
Total 2253.709 54 

3 Regression 257.435 3 85.812 2.192 .100° 
Residual 1996.274 51 39.143 
Total 2253.709 54 

4 Regression 243.522 2 121.761 3.150 ,051d 

Residual 2010.187 52 38.657 
Total 2253.709 54 

5 Regression 193.054 1 193.054 4.965 ,030e 

Residual 2060.655 53 38.880 
Total 2253.709 54 

a. Predictors: (Constant), Keterampilan Sosial, Pengendalian Diri, Motivasi, Empati, Kesadaran Diri 

b. Predictors: (Constant), Pengendalian Diri, Motivasi, Empati, Kesadaran Diri 
c. Predictors: (Constant), Motivasi, Empati, Kesadaran Diri 
d. Predictors: (Constant), Motivasi, Kesadaran Diri 
e. Predictors: (Constant), Kesadaran Diri 

f. Dependent Variable: Kemampuan Orangtua 



Coefficients3 

Standardiz 
ed 

Unstandardized Coefficient 
Coefficients s 

Model B Std. Error Beta t 
1 (Constant) 64.966 10.380 6.259 

Kesadaran Diri .554 .382 .271 1.448 
Pengendalian Diri .263 .415 .096 .633 
Motivasi .443 .417 .171 1.061 
Empati -.241 .402 -.112 -.599 
Keterampilan Sosial -.076 .485 -.031 -.157 

2 (Constant) 64.754 10.192 6.353 
Kesadaran Diri .535 .360 .262 1.486 
Pengendalian Diri .253 .407 .093 .623 
Motivasi .426 .399 .164 1.067 
Empati -.261 .377 -.121 -.692 

3 (Constant) 66.151 9.882 6.694 
Kesadaran Diri .562 .356 .275 1.580 
Motivasi .477 .388 .184 1.229 
Empati -.220 .369 -.102 -.596 

4 (Constant) 64.503 9.429 6.841 
Kesadaran Diri .448 .298 .219 1.502 
Motivasi .433 .379 .167 1.143 

5 (Constant) 6S.514 8.371 8.304 
Kesadaran Diri .598 .268 .293 2.228 



Coefficients3 

95% Confidence Interval for B 
Model Sig. Lower Bound Upper Bound 
1 (Constant) .000 44.106 85.826 

Kesadaran Diri .154 -.215 1.322 
Pengendalian Diri .530 -.572 1.097 
Motivasi .294 -.396 1.281 
Empati .552 -1.049 .568 
Keterampilan Sosial .876 -1.051 .898 

2 (Constant) .000 44.283 85.225 
Kesadaran Diri .144 -.188 1.259 
Pengendalian Diri .536 -.564 1.071 
Motivasi .291 -.376 1.228 
Empati .492 -1.019 .497 

3 (Constant) .000 46.312 85.990 
Kesadaran Diri .120 -.152 1.276 
Motivasi .225 -.302 1.257 
Empati .554 -.962 .521 

4 (Constant) .000 45.583 83.424 
Kesadaran Diri .139 -.150 1.046 
Motivasi .258 -.327 1.193 

5 (Constant) .000 52.724 86.304 
Kesadaran Diri .030 .060 1.136 



Coefficients3 

Model 

Correlations 
Zero-order Partial 

1 (Constant) 
Kesadaran Diri 
Pengendalian Diri 
Motivasi 
Empati 
Keterampilan Sosial 

.293 

.200 

.263 

.143 

.194 

.203 

.090 

.150 

.085 

.022 

(Constant) 
Kesadaran Diri 
Pengendalian Diri 
Motivasi 
Empati 

.293 

.200 

.263 

.143 

.206 

.088 

.149 

.097 
(Constant) 
Kesadaran Diri 
Motivasi 
Empati 

.293 

.263 

.143 

.216 

.170 

.083 
(Constant) 
Kesadaran Diri 
Motivasi 

.293 

.263 
.204 
.156 

(Constant) 
Kesadaran Diri .293 .293 



Coefficients3 

Correlatio 
ns Collinearity Statistics 

Model Part Tolerance VIF 
1 (Constant) 

Kesadaran Diri .194 .512 1.954 
Pengendalian Diri .085 .779 1.283 
Motivasi .142 .694 1.441 
Empati -.080 .516 1.938 
Keterampilan Sosial -.021 .474 2.111 

2 (Constant) 
Kesadaran Diri .197 .565 1.769 
Pengendalian Diri .083 .795 1.257 
Motivasi .141 .743 1.346 
Empati -.092 .575 1.739 

3 (Constant) 
Kesadaran Diri .208 .573 1.744 
Motivasi .162 .776 1.289 
Empati -.079 .593 1.687 

4 (Constant) 
Kesadaran Diri .197 .806 1.241 
Motivasi .150 .806 1.241 

5 (Constant) 
Kesadaran Diri .293 1.000 1.000 

a. Dependent Variable: Kemampuan Orangtua 



Collinearity Diagnostics3 

Model Dimension 
1 1 

2 
3 
4 
5 
6 

2 1 
2 
3 
4 
5 

3 1 
2 
3 
4 

4 1 
2 
3 

5 1 
2 

Eigenvalue 
5.968 

1.116E-02 
7.476E-03 
5.685E-03 
4.004E-03 
3.827E-03 

4.972 
1.088E-02 
7.386E-03 
5.474E-03 
3.963E-03 

3.983 
7.395E-03 
5.490E-03 
3.969E-03 

2.988 
6.480E-03 
5.050E-03 

1.995 
5.057E-03 



Collinearity Diagnostics3 

Variance Proportions 

Model Dimension (Constant) 
Kesadaran 

Diri 
Pengendalian 

Diri 
1 1 .00 .00 .00 

2 .01 .03 .98 
3 .01 .06 .01 
4 .94 .00 .01 
5 .00 .34 .00 
6 .04 .57 .01 

2 1 .00 .00 .00 
2 .02 .04 .99 
3 .00 .08 .00 
4 .96 .03 .01 
5 .02 .85 .00 

3 1 .00 .00 
2 .00 .09 
3 .98 .04 
4 .02 .87 

4 1 .00 .00 
2 .16 .26 
3 .84 .74 

5 1 .00 .00 
2 1.00 1.00 



Collinearity Diagnostics3 

Variance Proportions 

Model Dimension Motivasi Empati 
Keterampilan 

Sosial 
1 1 .00 .00 .00 

2 .01 .03 .02 
3 .76 .15 .01 
4 .14 .03 .08 
5 .05 .79 .20 
6 .04 .00 .69 

2 1 .00 .00 
2 .03 .04 
3 .79 .20 
4 .17 .13 
5 .01 .64 

3 1 .00 .00 
2 .80 .22 
3 .19 .13 
4 .01 .65 

4 1 
2 
3 

.00 

.99 

.01 
5 1 

2 
a. Dependent Variable: Kemampuan Orangtua 

Excluded Variables? 

Partial 
Model Beta In t Sig. Correlation 
2 Keterampilan Sosial -031a -.157 .876 -.022 
3 Keterampilan Sosial -,013b -.069 .946 -.010 

Pengendalian Diri ,093b .623 .536 .088 
4 Keterampilan Sosial -,048c -.269 .789 -.038 

Pengendalian Diri .075° .513 .610 .072 
Empati -.102c -.596 .554 -.083 

5 Keterampilan Sosial 021d .123 .903 .017 
Pengendalian Diri ,109d .769 .445 .106 
Empati -,062d -.365 .716 -.051 
Motivasi .167d 1.143 .258 .156 



[CO 

Excluded Variables? 

Collinearity Statistics 
Minimum 

Model Tolerance VIF Tolerance 
2 Keterampilan Sosial .474 2.111 .474 
3 Keterampilan Sosial .484 2.068 .484 

Pengendalian Diri .795 1.257 .565 
4 Keterampilan Sosial .548 1.825 .548 

Pengendalian Diri .820 1.219 .759 
Empati .593 1.687 .573 

5 Keterampilan Sosial .616 1.623 .616 
Pengendalian Diri .870 1.150 .870 
Empati .616 1.624 .616 
Motivasi .806 1.241 .806 

a. Predictors in the Model: (Constant), Pengendalian Diri, Motivasi, Empati, Kesadaran Diri 

b. Predictors in the Model: (Constant), Motivasi, Empati, Kesadaran Diri 

c. Predictors in the Model: (Constant), Motivasi, Kesadaran Diri 

d. Predictors in the Model: (Constant), Kesadaran Diri 

e. Dependent Variable: Kemampuan Orangtua 
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